jednorázová finanční náhrada za zřízení věcného břemene-služebnosti činí:

• Překop vozovky, sazba 40.072,43 Kč/jízdní pruh, při rozsahu 2 jízdních pruhů činí 
80.144,86 Kč

• vydržení věcného břemene (rekonstrukce původního vodovodu) -  jednorázová sazba 
500,- Kč

Částka bez DPH činí 80.644,86 Kč 

Celkem vč. DPH 97.580,28 Kč
(slovy: devadesát sedm tisíc pět set osmdesát korun českých, 86/100)

a je stanovena v souladu scénovými předpisy, tj. zák. č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, 
v platném znění, a metodikou strany Povinné ze 21.2.2021 a se zohledněním každoroční inflace, 
se kterou byla strana Oprávněná seznámena.
Strana Oprávněná složila na účet strany Povinné zálohu ve výši 67.885,84 Kč vč. DPH (slovy: 
šedesát sedm tisíc osm set osmdesát pět korun českých, 84/100) dne 18.8.2022. Nyní se 
zavazuje strana Oprávněná k doplatku finanční náhrady ve výši 29.694,44 Kč vč. DPH (slovy: 
dvacet čtyři tisíc pět set čtyřicet korun českých, 86/100) na účet strany Povinné a to do 30 
dnů od provedení vkladu věcného břemene do katastru nemovitostí, na základě faktury